
Copia

Fornitura energia elettrica, telefonia e gpl. Atto di impegno di spesa.
Cig:

Settore Amministrativo

DETERMINAZIONE
N. 5 del 07-01-2020

Ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che per le forniture di energia elettrica, di telefonia e di GPL  esistono agli atti tutti i contratti
relativi stipulati rispettivamente con  PIU’ ENERGIA spa , con la TELECOM spa(fornitura CONSIP),
UNIVERGAS  Italia s.r.l. ( ex TOTALGAZ srl) ;

RITENUTO di provvedere all'impegno di spesa relativo al fabbisogno delle forniture suindicate, a servizio
degli  uffici comunali,  per dare copertura finanziaria ai contratti di somministrazione in essere;

RILEVATO che il fabbisogno viene calcolato in via presuntiva sui consumi addebitati negli anni precedenti;

Visto il Decreto Ministero Interno  che differisce il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione
2020/2022 per gli Enti Locali al 31.03.2020;

DATO ATTO che la spesa, di cui al presente impegno non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi, in
quanto l’acquisto della suddetta fornitura è necessaria per il funzionamento dell’Ente stesso;

Viste le disposizioni recate dall'art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78 convertito con
modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce l'obbligo a carico dei funzionari che adottano
provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica;

Visto Il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

Visto il Decreto Sindacale con il quale sono state attribuite le responsabilità gestionali del Settore
Amministrativo alla  sottoscritta;

Visti i DURC regolari;

D E T E R M I N A

Di dare atto che quanto descritto in narrativa é parte integrante e sostanziale  della presente determina ed
è qui da intendersi integralmente riportato;

Di impegnare le relative spese sul bilancio 2020 secondo il  prospetto riportato in calce al presente
provvedimento;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Di autorizzare l'Ufficio Contabile ad emettere i necessari mandati ai Capitoli di appartenenza, previa
acquisizione agli atti delle relative fatture di addebito, dando atto che sarà propria cura provvedere a
quanto disposto dall'art. 184 del D.Lgs. 267/00;

Di autorizzare altresì il Responsabile dell’Ufficio Contabile, qualora l’andamento della gestione lo richieda,
ad adeguare l’importo impegnato in ciascun capitolo alle effettive necessità di gestione senza ulteriori atti
amministrativi;

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Contabile, al Sindaco ed  al
Segretario Comunale “ .

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno
+energia spa    37 27-01-2020      15.000,00        340 2020
TELECOM ITALIA S.p.A.    38 27-01-2020      10.000,00        340 2020

+energia spa    39 27-01-2020       4.100,00
2080

2020

UNIVERGAS  ITALIA SRL    40 27-01-2020       1.000,00
2065

2020

Poggio Bustone lì  07-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 28-01-2020 al 12-02-2020 al numero 80

Poggio Bustone  Lì  28-01-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to Martellucci Stefania

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 28-01-2020



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Stefania Martellucci


